
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

  

RESOLUCION No. SB-INS-99-397 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

Que la compañía INTERMEDIARIA DE REASEGUROS COMPINTER S.A., por 
intermedio de la señor economista Ralf Kaiser, en su calidad de Gerente General, ha 

solicitado a este Despacho la aprobación del aumento de capital, codificación y 

reforma de estatutos de la referida Compañía, acompañando para el efecto los tres 

primeros testimonios de la escritura pública otorgada el 1 de octubre de 1999, ante el 

Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, doctor Gonzalo Román 

Chacón; 

Que la junta general universal de accionistas de la compañía INTERMEDIARIA DE 
REASEGUROS COMPINTER S.A., celebrada el 26 de julio de 1999, resolvió el 
aumento de capital, la codificación y reforma de estatutos; 

Que la Intendencia Naciona! de Compañías de Seguros, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos, 
mediante Resolución No. 99-3946-ADM de 8 de enero de 1999, ratificada con 
Resolución No. 99-4129-ADM de 24 de junio de 1999: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación por: COMPINTER 
S.A. INTERMEDIARIA DE REASEGUROS, adecuándolo a la Ley General de Seguros, 
b) el aumento de capital suscrito y pagado por la suma de OCHOCIENTOS SESENTA 
Y DOS MILLONES DE SUCRES, con lo cual el capital social alcanza la suma de 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en 
OCHOCIENTAS SETENTA Y DOS acciones nominativas, ordinarias, de UN MILLÓN 
DE SUCRES CADA UNA, c) la codificación de estatutos y; d) la reforma de estatutos, 
de conformidad con los términos constantes en la escritura pública otorgada el 1 de 
octubre de 1999, ante el Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, 
doctor Gonzalo Román Chacón. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la escritura pública de aumento de 
capital, codificación y reforma de estatutos, otorgada el 1 de octubre de 1999, en el 
sentido de que ésta ha sido aprobada mediante la presente resolución y siente las 
razones correspondientes. 

4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito, tome 

nota al margen de la escritura pública de constitución de la compañía 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS COMPINTER S.A., otorgada el 2 de diciembre 
de 1997, en el sentido de que ésta ha procedido a aumentar el capital, codificar y 
reformar los estatutos, en los términos de la escritura pública otorgada el 1 de octubre 
de 1999, y siente las razones correspondientes. 

  
   



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

Resolución No. SB-INS-99-397 

Página No. Dos 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito 

inscriba la escritura pública de aumento de capital, codificación y reforma de estatutos, 
junto con la presente resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
de Inscripciones. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de Quito, conjuntamente 
con el extracto de la escritura pública de aumento de capital, codificación y reforma de 
estatutos, que será elaborado por la Superintendencia de Bancos. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la Compañía, una vez cumplido todo lo 
ordenado por la presente resolución, remita a este Despacho prueba de lo actuado. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrito 
Metropolitano, a los diecinueve días del mes de octubre de mil novecientos noventa y 
nueve. 

Ing. Alejandro Máldónado García 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

Proveyó y firmó la resolución que antecede el señor ingeniero Alejandro Maldonado 
García, Intendente Nacional de Seguros, en Quito, Distrito Metropolitano, a los 

diecinueve días del mes de octubre de mil novecientos noventa y nueve. 

LO CERTIFICO.- 

  

Con esta fecha queda INSCEITA la pr 
sente Resolución, bajo el NN. 2E€88 dal REGISTRO MERCAATIS Tomo [3 

misma, de conformidad a lo establecido e 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 7 
publicado en el Registro Oficial 874 ds 
de Agosto del misma año. 

Qutoza Q ds POVEHEAE do 1921 
e e 

SUPERINTENDENCIA DE PÉRCOS LL HAL $ crigl == 
As 

= verifica que es el segle Pole LL a E EE 
; 

E 
E 

DE BAÚL SA YEO SECA 
, AREGIETRADOS SERCANTE o 4 A 

TT DEL CANTOR ENTO 

  

ye 

  

   

  

    

   

 



240     

  

REGISTRO MERCANTIL ÓN É 

DEL CANTON QUITO e 

¿Os En esta Techa aoueda inscrito el presente documento y la 

RESOLUCION — rúmero SB-INS-NOVENTA Y MUEWE-TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE DEL SEÑOR INTENDENTE MACIONAL E SEGUROS, de (1% de 

Gcotubre de (1997, bajo el mimero 2688/4el REGISTRO MERCANTIL, ha o 

tomo 1320,.- Se tomó nota al maroen de la inscripción mMimero 47, 

del REGISTRO MERCANTIL. de nueve de Enero de mil novecientos 

MnoOYenta y Ocho, a Tojas 65 domo 129. Gueda archivada la 

SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de CAMBIO DE 

DENOMINACIORN Social DE LA COMPAÑIA INTERMEDIARIA BE 

REASEGUROS COMPINTER S5S.A.", por la de "  COMPINTER S.A. 

INTERMEDIARIA DE — REASESUROS ", ALMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y 

PAGADO, —REFORMA Y CODIFICACION DE ESTATUTOS. otorgada el 1 de 

mm Octubre de (197%, ante el NOTARIO DECIMO SEXTO, del Distrito 
Metropolitano de Quito, DOCTOR GONZALO ROMAN —CHACON,- Se da 

í cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO CUARTO de la 

citada RESOLUCION de conformidad a (lo establecido en el 

decreto Ys de de de spgosto de 1573, publi: ado en e Registro 

ticial £78 de 272 de agosto del mismo año. e anotó en el 

repertorio bajo el  námero 020149, “Puito, a ocho de Noviembre 

de mil novecientos noventa y nueve. El REGISTRADOR.- 

     
e 

e 
% 

a a 

. aTrAnaoS, MERA 
A DEL CANTON DUITO 

   



  

Dr. Gonzalo 

Román Chacón 

Quito - Ecuador 

  

3 

CODIFICACIÓN DE ESTATUTOS 

    

   

   

        

OTORGADA POR INTERMEDIARAA REASEGUROS COMFINTER 5.A. 

CUANTIA: 5/. BS2 000. PÓ0 o 

mn Di 

/ 

/ 
En la ciudad dej Mitos. Capital de la [República del 

É s 
E 7 

f 

Ecuador, dia pyifero / de octubre de mil novecientos 

/ 
noventa y mues Ante mí el Hotario Décimo Sexto: del 

Cantón, docte Gónzalo Román Checón, comparece el señor 

economista RalfajKalser, casado, en su calidad de Derente 

General Y representante legal de INTERMEDIARIA DE 

REASEGUROS COMP INTER Safina debidamente autorizado, 

conforme consta de los documentos que se agregan el 

  

señor conpareciente tas de nacionalidad alemana, 

1 

inteligente en el, idioma castellano, domiciliado en esta 

, 

ciudad, mayor de Medad y legalmente capaz, a quien. de 

conocer doy fe, y dice: que eleva a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta: SEROR «NOTARIO. En el 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo, girvase hacer 

constar una de fumento de Capital, Codificación y Reforma 

de los Estatutos de la Compañia, al tenor de los 

siguientes artículos: PRIMERA. COMPARECIENTES . — 

  

 



Comparecen a la celebreción de la presente Escritura de $ 

Aumento de  —Cepital, Codificación zo Reforma de los 
», 

» 

A * 
pone 1 2. mos por, . - . 
Estatutos de la Compañia en sociedad ANONIMA , 

A : 
A 

es? 

INTERMEDIARIA DE REASEGURODS — "COMFINTER 3,06." el señor 

ni 

Economista RALF. EAISER en calidad de Gerente General 

  

t 

respectivamente, de nacionalidad Alemana, mayor de edad, 

de estado civil casedo y domiciliado en esta ciudad de 

Quito, quien interviene per $5 UE propios derechos, 

declarando Se hábil para contratar Y contraer _ 

obligaciones. los comparecientes en forma libre y | 
i 

voluntaria manifiestan su vyolunted de celebrar la SN 

escritura de Aumento de Capital, Codificación y Reforma 

de los Estatutos de la (compañia por así convenir a sus 

intereses. SEGUNDA.— ANTECEDENTES. UNO La “compañia o 

INTERMEDIARIA DE REASEGURDS "CORFIRATER S.A." se , 

constituyó mediante Escritura Fública otorgada por el 

doctor Gustavo Flores  Urcáteaii, Notario Noveno del 2) 

Cantón Quita el dos de Diciembre de mil novecientos | 

noventa y siete, fue aprobada mediante resolución número a 

noventa y siete . uno +. UNO +. 100 +. tres mil doscientos 

seis de la Superintendencia de Compañías, de fecha veinte 

y seis de Diciembre de mil novecientos noventa y siete e 

inscrita en el Registro Mercantil el nueve de Enero de 

mil novecientos noventa y ocho, bajo el número cero 

cuarenta y siete del Fegistro Mercantil, tomo ciento 

veinte y nueve. DOS.- Según el Acta de la Junta General 

de Accionistas de Fecha veintiséis de julio de mil 

novecientos noventa y nueve fue aprobada por unanimidad 

 



  

Br Gonzalo 

Ruman Vhacon 

Quito - Ecuador 

“con 

  

“y
 ¿AT 

ma 

p 

D 

INTE E “l 

mo 
Lt 

      

         

     
DURSCION.— 

  

  

2 o. 
TOR.” LA 

  

Cam COMpañlas 

  

      
    E! yu A a 

LiMa ya 

23 0 corredores 

    

   

pudiendo entre 

preexistentes, 

  

  

    

    

internacianal 

  

        

  



  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

on om 

 
 

4 
e 

 
 

ú 

0.4 

 
 

  

 
 
 
 

ei 

 
 

 
 
 
 

“Y 
Y
 

La 
a 

». 
a 

e 
E 

: 
: 

o 
O 

a 
-] 

at 
2) bl 1 pa 

La 

    UN 

Po 
pad Cd 

 
 

El 

de 

Y 

 
 

a 
El 

í 

- : 
2 

E 

  

AT 

a 

(A 

1 

mE 

12 

A 

 
 

rn 

¿ 
Ta 

IU   

í 

rdinaria 

 
 
 “ill 

ar 

a 
e 

 
 
 

LaS ACCIONES 

E ¿ 1 

 
 

 



       

       

    

   

NOTARIA 16? 
IAS A 

Í 

MA ¿ 
? A 4 % La : 

47 Í 

  

     

Sr Gansale 

Roman Chacon 

¿¿urro - Ecuador 

      

Loa       

    
dano SUDFEmo 

tribucioies Y vacultades 

de la la EN de 

  

ícuio doscientos E
 Fr 

Compañias. Podrá además la 

  
   



 
 

 
 
 
 

iU 

13 

 
 
 
 

 
 
 
 

», 

e, 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

nia le     
 

 
 

 
 

Ma 

 
 

á 

 
 

 
 

presente reo 

 
 

gue 

 
 

a t 

 
 

y 
>" 
h Í 

 
 

e 
10 

or 

 
 

 
 

£ á mm 
iu de 

4 r 

 
 

ne a 

de 

La 

 
 

  
Tú 

Ú 

  

Fm mo 

 
 

pond 

nNari 

3 

a da 

raani 

DF 

ANA 3 É 

 
 

+ 

 
  



     

   
     

ESTE     Dr, tonzalo “ 

Romano Chacon 

Wutto - Ecuador 

  

    

     

          

    nara Bl etfecio Tuere 20%. TON a Ta CT 

DECIMA TERCERA. ATRIBUCIONES DE LA JUNTA GENERAL DE 

    ACCIONISTAS. Dor a laz Generales de 

atribuciones: Aj Nombrar, 

   
srente General, Comizario y a 10% 

  

demás funcionarios que haya nombrado, para un periodo de 

dos años pudiendo ser reelegidos indefinidamente. ¿stos 

    
 



SuUedaFñ         

     . y un e a —-« don 2 n=. « pr. La md AUToOricar la COMpras venta. de tb d
e
 

:E
l u
e
 

Y ti
 o “a m h
—
 

pu
 

mw 

   

  
     TE de o 2 a : coma. Secretario des A a 

designe (Aa Sara     

DECIMA QUINTA... REUNIONES.= El Directorio 

  

Tuncioneas. 

    

reunira por lo menos una WEZ DEMBSTrTe Y será 

convacado por el Presidente Ejecutivo Ya 

General. Las convocatorias a sesiones del Directori 

  

harán mediante comunicación escritas con cargo Js 

recepción. con cuarenta Y ocho horas de anticipación cor 

m pr
a lo menos ay la echa Tijada para la reunión. 

    
 



                    

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

e
 

LaS 

A 
a 

L 
TZ 

ES 
ni 

se 
: 

ti 
dí 

Ll 
e 

A 
E 

3 
> 

ti 
El 

p
 

n
 

L 
E
 

n
 

a
 

! 
7 

: 
a] 

3 
A 

11 
z 

ú 
E 

E 
a 

E 
, 

fe 
o 

E 
7 

e 
3 

bh 
y 

=
P
 

O 
(.1 

G 
sc 

om 
E 

3 
. 

A 
Ma 

. 
y 

A 

n 
ie 

tu 
el 

1 
o 

A 
U 

A 
5 

E 
5 

» 
, 

s 
> 

e 
Ñ 

y 
. 

ú 
> 

= 
: 

si 
a 

Y 
EE 

mn 
u 

a 
y 

A
L
 

d
o
 

ll 
! 

B
o
»
 

a 
a 

« 
- 

, 
E 

> 
e 

a 
«L 

2 
: 

E 
o 

£ 
Lo 

E 
. 

te 
- 

r 
L 

D
o
.
 

” 
, 

5 
s 

Y 
E 

+ 
ña 

e 
E 

E 
6 

a 
he 

He 
0 

" 

E 
mn 

ña 
ee 

7 
hn 

E 
L
t
 

E 
E 

ñ 
y 

E 
2 

Ca 
A 

at 

0 
3 

ín 
E 

a 
sa 

E 
a 

E 
ll 

E 
a 

Po 
o3 

E 
y 

£ 

ú 
n 

a 
Ww 

E 
2 

E 
S 

di 
AN 

: 
= 

E 
a 

6 
á 

e 
e 

Ñ 
mo 

Do 
0 

e 
Le 

; 
Y 

Mm 
u 

; 
5 

5 
Y 

A 
y 

E 
Ó 

le 
z 

Zo 
e 

p
o
g
o
!
 

a 
y 

e 
t 

Ca 
ln 

. 
E 

a 
- 

: 
g 

% 
_ 

$ 
1) 

l. 
Bd 

| 
3 

E 
E
 

ió 
- 

d 
7 

a 
Z 

E 
E 

L
u
 

b 

Í 
, 

Y 
a 

a 
is 

o 
4 

* 
íL 

q 
E 

L 
A 

5 
5 

a 
a 

. 
E 

a 
q 

Ú 
ú 

5] 
ps 

Ll 
q
 

m 
Uh 

E 
L 

rá 
£ 

a 
ed 

A 
o 

í 
í 

e 
: 

n 
4 

; 
ú 

ía 
+- 

+ 
Y 

Y 
e] 

15 

an 
E 

7 
ú 

e 
_
 

O
 

e] 
m
e
 

D
 

6 
a 

U 
j 

7 
a 

ñ 
mn 

. 
3 

2 
u 

E 
ú 

mí 
5
 

HA 
u 

i 

do 
2 

Y 
2. 

a 
- 

E: 
Y 

% 
mi 

í 
L 

E 
e 

Y 
2 

ñ 
e 

mo 
Eo 

A 
o
]
 

B
o
n
 

E 
Eo 

a 
co 

E 
0 

Ú 
o 

z 
mi 

5 
mi 

- 
q 

ed 
. 

u 
. 

ú 
E 

ii 
5 

Y
 

L 
ú 

Ú 
6 

E 
E 

E 
50] 

Ú 
a
 

2 
. 

a 
o 

set 
L 

e 
“e 

E 
y 

UU 
6 

Tí 
E 

$6 
fe 

' 
0 

sel 
E 

+4 
mt 

E 
a
 

5 
5 

5 
5. 

55 
: 

E 
1 

Hb 
L 

pot 
L 

ii 
a 

g 
E 

D 
2 

alo 

 hacon 

cuador 

“nz 
si 
a 
> 
z 

É 
Drs 

tuman nm 

NOTARIA 16? 

iJulto - 

       



: an 
4 o 
4 e, E , 
A “ periegida, el nombramiento podrá 

es o É. - e 
0 té E ado id de LA COMDaan ias 

  

t e]
 

33
 

ud
 

ly E rn
 

pu
 

y,
 

E m 15)
 

a mm
 

r 

  

orar E .. e Ta +. ciimpliir y hacer cumpiir los 

General 

  

ei Gerente 

              

   

  

DELIMA NOVENA. - 

ARA A CLONES Sa 

        

cuendo da gunta 

Gerente  Deneral VIGESIMA 

GERENTE GENERAL son 

además de las que 

Estatutos: ÁAl 

Cumplir Generales de accionistas. HE) 

Estatutos.” 0) Administrar 103 

EMPesas, almacenes, instalaciones 

compañia, ejecutando a nambre de esta 

Y contratos: ; 

  

  

        

Y hacer cumplir los 

ú 
Yi
 

rr
 

tablecimientoz., 

Y negocios de la 

toda 

  

 



  

Roman Chacon 

Guito - Ecvuador 

  

      
  

Yo . $ a, En Ps n . em 1 nu 2er de un BALA rmioa 

  

    

minimos yipen de 

mercantil aL Zo LA    

  
       

  

    

HU 1 informe anusi 5 

cinta Seneral, elo balance vY elo reparto 

  

10 raeempis: u í 3 E y
 

* 

15
 La O ma e AA. Casi de 

  

VYIGESIMA —SEGUNDA.-— RESERVAS , EJecutiw     

SALANCE » UTILIDADES Y FISCALIZACION.— El ejercicio 

treinta Y uno de diciembre de +4
 

p
e
.
 

di m pa
a 

e
 y a 3 de
 

fÚ
 pue
 

económico 

    ada año. El Gerente General pondrá a consideración de la ni 

a dunta General de Accionistas dentro de los tres primeros 

  

  
 



o 
Rs 

A ae sí utilidades       ñ a
 

pa
 

E
 E 

  

e e 

q ot 7 e > , 

méplr dei di        

      ando da 

  

MN    
, , ». 

so .n. . ol HTA 
i Aa EE al ta. FEINTIDOS Po.         

   

  

DISOLUCIOóN Y IQUIDACIOÓN DE LA 

      

  

la Liqua on y y 

zi Car; : mm a pr - mos 2 Pon 
en el Capaitu BROTIOTUED a 11 La    

  

Ley General de Seguros PRIMERO .- Licuicaci pe
 

vs
 

po 
Voluntaria. Cuando por Resolución de 

    

manifieste su deseo de Tinalizar sus 

Je
 

as ai pais. SEGUNDO.— Liguidación Forzosa. Cuando una de 

entidades del sistema de seguro privado Ma incurrido =n 

más causales detalledase en la Ley General de 

     
 



   

  

     
E / seguros.” VIGÉSIMA CUARTA.“ El Gerente General actuará 
EN NS 

ESA Je) coma. liquidador con representación legal, iudicial y 
A a4n%. JUMAS 
e 

extrajudicial de la fompañia en liquidación. VIGESIMA 
NOTARIA 16? 

A QUINTA.-— SUSCRIPCION 
Mn 
A capital social de la 

"COMPINTER S.A." 

Y PAGO DEL CAPITAL SOCIAL, Él 
t sn te e 

          

   
    

   

compañia INTERMEDIARIA PE REASEGUROS 

Dr. Gonzalo de OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MILLO: 

Román Chacón 

Quito - Ecuador DE SULRES  (15S/. 72,000,000). el mismo que se encuentra 

pagada por lino de” Jos accionistas de la siguiente manera: 

> Cotización al once] de Ágosto de mil novecientos noventa y 

nueves quince mil [guinientas ochenta y cinco Unidades de 

  

rm Valor Constante, fen sucresi ochocientos setenta y dos 

millones de A ' 

Xx ., . . .. . : . : : 

. Accionistas Capital ¿Capital $ Acc. 

boa : 
suscrito Fagado 

Marco As, González” 3 000,000 / 730.000 . 5 

Vinicio 0. Andrade) 4 000,000 7 1000.000 4 

Jorge MH. González 2"000.000/ 7390. 000 o 

  

TOTAL 10" 000.000 2" 500.000 10 

se AUMENTO DE CAPITAL: 

Econ. Ralf Kaiser 262 000. 000 2597 500.000 noz 

TOTAL 872*000,000 872.000.000 872 

DECLARACION.- El economista Ralf Kaiser, en la calidad 

que comparece, declara con Juramento que el pago del 

aumento de capital se ha realizado en efectivo y que se 

halla depositado en tuna de las cuentas de la compañia. 

lgualmente, declara que el origen de 1086 recursos 

empleados en la adquisición de las nuevas acciones es de 

orígen lícito. DISPOSICIONES TRANSITORIAS.- PRIMERA. 

 



ro. 

e LOB, comparecientes atitorizan el señor Dr. Carlos Finos 

  

Ys 

3 o . EN : 
E a Gartría ¡para que en su nombre realice todos los actos 
A : a me 

    4 
e A . . , . 
téndientes para que esta escritura sea inscrita en el 

2 
. 7 
TAR y O 

Registro Mercantil correspondiente, Usted señor Notario 

se servirá =gregar las demás cláusulas de estilo para la 

perfecta validez de esta clese de instrumentos públicos a 

sii cargo. (firmado) Doctor Carlos Pinos Garcia, Abogado, 

Matrícula dos mil ciento siete del Calegio de Abogados de 

Quito". Hasta aquí la minuta que queda elevada a 

escritura pública con todo el valor legal y que el señor 

otorgante acepta en todas y cada tna de sus partes; para 
A 

la celebración de esta escritura se observaron los, 

  

preceptos legales del caso se agregan los documentos 

habilitantes correspondientes; Ys leida que le fue-.. al 

me 
señor compareciente, integramente, por mí el Notario, 5e 

ratifica y firma conmigo, en Uinidad de acta.” Doy fe.” 
» 
Sa 

OS 

* 

Econ. Ralf kaiser 

  

C.l.No. 0915073860 

El Motario,         

 



A o 

Me 
e, e 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCI ONISTAS 90 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS “COMPINTER S.A.” 

    

   

  

   

  

   

      

En la ciudad de Quito, a los veintiséis días del mgé de julio de mil novecientos noventa y nueve, a 

las diecisiete horas, en las oficinas ubicadas en lay Calles Eloy Alfaro 30-49 y Alemán, se reunieron 

los accionistas de la empresa, según la lista fe asistentes que a continuación se transcriben 

PRIMERO.- Señores Vinicio González A DA rade., Sr. Marco A. González Andrade y Sr. Jorge 

González Baquero, por sus propios der os, SEGUNDA.- Los señores antes mencionados 
representan en consecuencia la totalidad deY capital social de la compañía. Preside la Junta General 
el señor Ledo. Marco V. Aguilar como Pfesidente Secretario AD-HOC. El presidente certifica que 
se encuentra todo el capital social presénte, declara instalada la Junta General de Accionistas de 

la siguiente manera: 

/ 
1. Conocer y resolver sobre JA 
   

  

     

      

   

a 46” A Millones de sucres 
[e 2. Conocer sobre la Reformá y Godificación de los Estatutos de la Compañía e inclusión del nuevo 

¿E ccionista Sr, Econ. Ralf Kafser; 
ombrar al nuevo;Gefente General de la compañía 

utorizar al Gerengé General para que suscriba las escrituras de Aumento de Capital, Reforma 

Codificación dedos Estafutos de la Compañía, anotando que se ha realizado una modificación 

Rambre de la empresa Que se la denominará “COMPINTER S.A. “ INTERMEDIARIA 

c«BE REASEGUROS. 
DS ¿oNlifoa? las decisiones fomadas en la Junta General 

o y 
ME “PUNTO UNO.- Toma la palabra el señor Marco A. González y manifiesta la necesidad de realizar 

. el aumento de capital de lalcompañia en Ochocientos sesenta y dos millones de sucres de acuerdo a lo 

que dispone el Art. 16 de la Ley General de Seguros y Reglamento PUNTO DOS.- Toma la palabra 

el señor Jorge González Baquero y dice que una vez tratado el punto anterior y que ha quedado 

rs resuelto el aummento de capital, propone que se trate el asunto de la Codificación y Reforma de los 

Estatutos e inclusión del señor Econ. Ralf Kaiser como nuevo accionista de la compañía y pone a 

consideración de la Junta General PUNTO TRES.- El señor Lcdo. Marco V. Aguilar pone a 

consideración de la Junta General de Accionista al señor Econ. Ralf Kaiser para que sea nombrado 

como nuevo Gerente General de la compañía PUNTO CUATRO.- El señor Lcdo. Marco V. 
Aguilar C. Solicita a la Junta General de Accionista que se autorice al nuevo Gerente General para 

que suscriba las escrituras de Aumento de Capital, Reforma y Codificación de los Estatutos de la 

Compañía, además la nueva denominación de la empresa será “COMPINTER S.A.” 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS PUNTO CINCO.- Se ratifica y se manifiesta que.todos 
los puntos quedan aprobados. El Gerente General autoriza para que por Secretaria se emitan las 

respectivas actas. Una vez que se ha cumplido con el objeto de la sesión, se da un corto receso para 

preparar el acta, siendo luego leída a los asistentes y aprobada por unanimidad, después de lo cual se 
clausura la sesión siendo las veinte horas. Para constancia de todo lo tratado y en aprobación de esta 

acta firman: 

  
  

  

An 

 



” cudto, 3 € Gur “a “cuo »PRoro opor . .o- 8 ÉÁgqorcto ce cua 
PO */ LT e UN ME CO 

* La AA rg 

“a
 

i 2 cónias) 

   
Ma Quito; a a 2h de 1999 

pe 
Bar Peto: be z 

Señor 

Eco. Ralf Káiser 

Presente. 

De mi consideración 

Por medio de la presente, cúmplame comunicarle que la Junta General Universal de Accionistas de 
la Compañía INTERMEDIARIA DE REASEGUROS “COMPINTER S.A.” reunida el dia 26 
de Julio de 1999, Resolvió nombrar a usted Gerente General por un período de dos años, de acuerdo A 
a los estatutos de la compañía, usted ejercerá la representación judicial y extrajudicial de la 
compañía, y tandrá todos los deberes y atribuciones que para el efecto le otorga la Ley y los 
Estatutos Sociales, 

La compañía se constituyó mediante escritura pública otorgada por el señor doctor Gustavo Flores 
Uscátegui Notario Noveno del Cantón Quito el 2 de Diciembre de 1997, e inscrita legalmente en 
el Registro Mercantil el 9 de Enero de 1998 

Atentamente, 

      

Lcdo. NM he Lam 
Presideste Secretario AD - HOC 

Conste expresamente que acepto el nombramiento de Gerente General de la COMPAÑIA 
INTERMEDIARIA DE REASEGURO “COMPINTER S.A”., y prometo desempeñarlo de 
conformidad con la Ley y los Estatutos de la Compañía. 

Quito, 26 de Julio de 1999 

“ia inscrito el presente 
AR AS. 1 Se! Registros. 

         

Li 
Lo. MER; 

noti. 

      
* RERBISTRADOR MERCANTIL 

: 

ost so O 
o PEZ 

Dr. RAÚL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

MF ANTON QUITO 

    

 



    
. 

z .. 7 a y 

RAZON DE PROFTOUCOLIZACI .2 A petición de la parté interebadas 
á Fo ¿ 

! : né 

      

   
    

   

  

    
   

     

  

ecrotocolizo en el istro de escrituras public 

Notaria Vigésimo Segun ami caroc el nombramiento de Gerente 

Gsneral de la Compeñta INTERMEDIARIA DE — REASEGUROS “COMFINTER 

5.5... que antecede una Toja útil y con esta fecha.- Quito, 

a cinco de agosto d 11 novecientos noventa Y nueve. 

  

NOTARIO 

  

r OA 3 oO 

    
 



ALEMANA NE LAA VITAE 
MoCEAD0 CUA: MARIA LORENA BAUUERIZO' 

. a "20PERI OR ECINONISTA 

RE LGA Sci TES 
ADA TAQUIO  YP DE JULIO 1.990 

CUE DN DICIUN mo . 

FECHA Di CAQUCIVAN 

com ca. 0048398 
C. PAGO B, CEXTRAL  54087=6 

  

  

  

A] Ca 
, ji 

Ma 0 . 
Á eb PA . Z a 
AT a pr PULGAR DERECHO 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL. 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

cenuca os 1 OENTIDAD mo. 091507386.0 
RALF KAI SER 

DE JULIO BE 1,958 

TROL SOU ALEMAN IA 
coco c0d0 017 1057137707 Mea 

uUITO 1,990, M, DE 608, Pues 
LUGAR Y AÑO INSLRIPCIIN 

LL 
FIRMA DEL CLULLADO 

  

    
   

  

  

   



, a hb 3 

torqó ante mig en fe de ello confiero esta TERCERA '. . e 

  

COPIA de la escritwra de aumento de capital, Betforma Yo 
a 

  

e 
“Aa, 2 a gro 

codificación de estatutos otorgada por INTERMEDIARIA DE 

NOTARIA 162 

MI FEASEGUROS (COMPINTER S.A., sellada y firmada en los 

A mismos lugar y fecha de su celebración.“ 

Dr. Gonzalo El Notario, 

Román Chacón 
Quito - Ecuador 

    

NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON QUITO. Con esta fecha y 

al margen de la matriz de la escritura de aumento de 

capital, reforma y codificación de estatutos de 

INTERMEDIARIA DE REASEGUROS COMPINTER $5.46. celebrada en 

esta Notaría con fecha 1 de octubre de 1.99% tomé nota de 

que la misma ha sido aprobada por la Superintendencia de 

fancos, mediante Resolución No. SE 1NS-99-197 emitida 

por el Sra intendente Nacional de Seguros de fecha 19 de 

octubre de 1.999,- 

Guito, noviembre 4 de 1.9979, 
NOTARIA 162 

      

   
   

El Notario, 

   
Dr. Gonzalo    

Do Gonzalo 

Roman Chacón 

Goto - Eruador 

 



  

DE REASEGUROS COMPINTER SUCIEDAD ANÓNIMA 

2 4 N os Pando. cumplimiento a da dispuesto por la Supe- 

co yrintendencia de Rancos en el erticulo tercera de su 

Resolución Nao. 5-1 N5S-98-397 de diecinueve de  —Uctubre 

de ¿mil novecientos noventa y nueve —., tomé nota de la 

aprobación del Aumento de Capital  . codificación y 

_rétorma de los Estatutos de la Compañia  INTERMEDIARIA 

s en los tér- 

ninos constantes en la presente escritura , al margen 

de la correspondiente escritura matriz de constitución 

de la citada Compañía celetrada ante mi el dos de  —Di- 

cienbre de mil novecientos noventa y siete .- Y 

finito , a 4 de Noviembre de 1.99% 

2 e 

“ A 

. Js A, 
. EN Lar ja E e E, 
C Y Qs yg te A 

. É ae. 

> 

VR. GUETAVO ELORES UZCATEGUI 

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO     
L> : 
i * 

| 

    

1A—


